
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 24.12.2014 г. NQ 254-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим 

сетям муниципального унитарного предприятия Качканарекого городского 

округа «Городские энергосистемьт (город Качканар) на территории 

Свердловекой области 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N2 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29.12.2011 г. N2 1178 «0 ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 
в электроэнергетике» и указом Губернатора Свердловекой области от 13 ноября 
201 О года N2 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической 
комиссии Свердловекой области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, N2 412-413) 
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловекой области 

от 20 января 2011 года N2 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, N2 18), 
от 15 сентября 2011 года N2 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, N2 349), 
от Об сентября 2012 года N2 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, 

N2 357-358), от 22 июля 2013 года N2 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, 
N2 349-350), от 17 февраля 2014 года N2 85-УГ («Областная газета», 2014, 
21 февраля, N2 32) и от 24 ноября 2014 года N2 562-УГ («Областная газета», 2014, 
26 ноября, N2 218), Региональная энергетическая комиссия Свердловекой области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить и ввести в действие на срок с О 1 января 2015 года по 31 декабря 
20 15 года включительно плату за технологическое присоединение к электрическим 
сетям муниципального унитарного предприятия Качканарекого городского округа 

«Городские энергосистемы» (город Качканар) (далее - МУП КГО «Городские 

энергосистемы») для заявителей, подавших заявку в целях технологического 

присоединения энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не 

превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной 
точке присоединения мощности), в размере 550 рублей (с НДС), при присоединении 
объектов, отнесенных к третьей категории надежности (по одному источнику 

электроснабжения) при условии, что расстояние от границ участка заявителя до 



2 

объектов электросетевого хозяйства МУП КГО «Городские энергосистемы» на 

уровне напряжения до 20 кВ включительно необходимого заявителю уровня 

напряжения сетевой организации МУП КГО «Городские энергосистемы» составляет 

не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в 
сельской местности. 

2. У становить, что выпадающие доходы МУП КГО «Городские 

энергосистемы», возникающие в результате применеимя платы за технологическое 

присоединение, утвержденной пунктом 1 настоящего постановления, составляют 
166 522 рубля (без НДС, без налога на прибыль). 

Размер экономически обоснованной платы, возникающей в результате 

применеимя платы за технологическое присоединение, утвержденной пунктом 1 
настоящего постановления, составляет 16 791 рубль (без НДС, без налога на 

прибыль) за одно технологическое присоединение. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловекой 

области Соболя М.Б. 

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов 


		2014-12-29T16:06:29+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




